



PODER EXECUTIVO

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERES
Secretaria Municipal de Obras
Av. Brasil, Praça Cívica, Centro CEP.: 76.300-000 Ceres-GO
Fone: (62)3307-7620 / (62)3307-7600 Fax: (62)3307-1146
E-mail: obras@ceres.go.gov.br Site: www.ceres.go.gov.br
CNPJ(MF) nº 01.131.713/0001-57



PLANILHA ORÇAMENTARIA TSD

OBJETO: TSD NA AV. BRASIL E RUA 61 - CERES

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS

ENDEREÇO: AV. BRASIL E RUA 61 - CERES - GO

TABELA REFERENCIAL

ANP JANEIRO 2023

GOINFRA MARÇO 2023

SICRO OUTUBRO 2022

SINAPI MARÇO 2023

ITEM	UND.	TABELA	CODIGO	RESUMO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1				PLACA DE OBRA			
1.1	m2	GOINFRA	21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	6,00	387,21	R\$ 2.323,26
						SUBTOTAL	R\$ 2.323,26
						SUBTOTAL COM BDI	R\$ 2.897,57
2				ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS			
2.1		COMPOSIÇÃO	1	ADMINISTRAÇÃO	1,00	R\$ 3.762,24	R\$ 3.762,24
						SUBTOTAL	R\$ 3.762,24
						SUBTOTAL COM BDI	R\$ 4.692,27
3				RECONSTRUÇÃO (TSD)			
3.1	m3	SICRO	4011484	RECICLAGEM COM ADIÇÃO DE BRITA COMERCIAL E INCORPORAÇÃO DO REVESTIMENTO ASFÁLTICO À BASE	530,40	R\$ 70,45	R\$ 37.366,36
3.2	m3	GOINFRA	41012	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	530,40	R\$ 5,00	R\$ 2.651,98
3.3	M3XKM	GOINFRA	40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	6.789,06	R\$ 1,42	R\$ 9.640,47
3.4	t	ANP		EMULSÃO ASFÁLTICA PARA SERVIÇO DE IMPRIMAÇÃO - EAI	5,66	R\$ 2.989,37	R\$ 16.912,52
3.5	m²	GOINFRA	44200	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	3.535,97	R\$ 0,55	R\$ 1.944,78

3.6	TXKM	SINAPI	102331	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	2.899,50	R\$ 0,51	R\$ 1.478,74
3.7	m2	SICRO	4011372	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO COM BANHO DILUÍDO	3.535,97	R\$ 21,02	R\$ 74.326,09
3.8	m2	SICRO	4915779	CAPA SELANTE	3.535,97	R\$ 2,62	R\$ 9.264,24
3.9	M3XKM	GOINFRA	40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	7.964,21	R\$ 1,42	R\$ 11.309,17
						SUBTOTAL	R\$ 164.894,36
						SUBTOTAL COM BDI	R\$ 205.656,24
4				DRENAGEM SUPERFICIAL			
4.1	m	GOINFRA	271711	MEIO FIO PD. GOINFRA EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO (9v12X25X100CM), C/ SARJETA (13X10v12CM)FC28=20MPA COM ARGAM.(1C:3ARMLC) P/ARREIMATE DO REJUNT. - INCLUSO ESCAV./APILOAM./REATERRO E CONC.FC28= 10MPA P/ ASSENTAM. E CHUMBAMENTO	598,38	R\$ 44,67	R\$ 26.729,63
						SUBTOTAL	R\$ 26.729,63
						SUBTOTAL COM BDI	R\$ 33.337,20
TOTAL DO ORÇAMENTO SEM - BDI							197.709,49
						BDI	24,72%
TOTAL DO ORÇAMENTO INCLUSO BDI							246.583,28

Ceres, segunda-feira, 24 de abril de 2023

RONALDO DOS SANTOS ALVES JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL - CREA 1020342978D-GO